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Aegyptisches Museum (Interim)
Alte Handelsbörse
Alter Johannisfriedhof
Antikenmuseum
Bach-Museum im Bach-Archiv
Leipzig
Bayerischer Bahnhof
Belantis Vergnügungspark
Botanischer Garten
Bundesverwaltungsgericht
Die Deutsche Bibliothek, Deutsche
Bücherei
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11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21

Galerie f. Zeitgenössische Kunst
Gewandhaus zu Leipzig
Gohliser Schlößchen
Grassimuseum
Haus des Buches
Haus Dreilinden
Hochschule für Grafik und
Buchkunst Leipzig
Jugendherberge Leipzig
Kleinmesse
Krystallpalast Varieté
Kunsthalle der Sparkasse

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Mädler Passage
Mendelssohn-Haus
Messepark Markkleeberg
Moritzbastei
Museum der bildenden Künste
Museum für Kunsthandwerk
Museum für Völkerkunde
Museum in der "Runden Ecke"
Musikinstrumenten-Museum
Naturkundemuseum
Neues Messegelände
Neues Rathaus (Stadtverw.)

34
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41
42
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44

Neue Szene
Nikolaikirche
Opernhaus / Kellertheater
Polizeirevier Innenstadt
Russische Gedächtniskirche
Schauspielhaus
Schillerhaus
Schumann-Haus
Stadtbibliothek
Stadtgeschichtliches Museum
- im Alten Rathaus
- Neubau

45
46
47
48
49
50
51

Thomaskirche
Universität Leipzig
Völkerschlachtdenkmal
Wildpark
Zeitgeschichtliches Forum
Zoologischer Garten
Zum Arabischen Coffe Bau
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Balance Hotel 
Leipzig Alte Messe

Breslauer Str. 33
Phone: +49 (0)341 8679 0

68,90/82,90€
10 Single /Double

incl. breakfast
Code: MPI EVAN Meeting

Booking Deadline: April, 15 2009
www.balancehotel-leipzig.de
Distance to MPI EVA: 2,0 km

PLUS: 
When booking a room in this hotel 

you will get a tram ticket (for usage in 
the city of Leipzig/ tram company: LWB)

 for free 
right upon your arrival at the hotel.

Max Planck 
Institute 

for Evolutionary
 Anthropology
Deutscher Platz 6
D-04103 Leipzig

Germany
2 institute guest rooms 
(single or double room)

Prices (without breakfast): 
single room: € 25.00/night; 
double room: € 30.00/night

For booking please contact: 
Silke Streiber 

(streiber@eva.mpg.de)

Seaside Park
Hotel Leipzig

Richard-Wagner-Str. 7
Phone: +49 (0)341 9252 0

91,00/101,00€ 
20 Single/Double rooms

incl. breakfast
Code: EVAN Symposium

Booking Deadline: April, 27 2009
www.park-hotel-leipzig.de/

Distance to MPI EVA: 3,6 km

Hotel am 
Bayrischen Platz

Paul-List-Str. 5
Phone: +49 (0)341 14086 0

63,00/83,00€
3 Single/ 

1 Double room (2 separate beds)
incl. breakfast

Code: EVAN Symposium
Booking Deadline: April, 3 2009
www.hotel-bayrischer-platz.de
Distance to MPI EVA: 1,7 km

Antikhotel Leipzig
Prager Str. 153

Phone: +49 (0)341 22477 0
May, 27-29 2009: 45.00 €
May, 29-30 2009: 70.00 €

10 Single rooms
incl. breakfast

Code: EVAN Symposium
Booking Deadline: April, 3 2009
www.voelkerschlacht.com/eng/
Distance to MPI EVA: 1,3 km

Pentahotel Leipzig
Grosser Brockhaus 3

Phone: +49 (0)341 1292 109
email: sabine.ulrich@pentahotels. com 

80,00/98,00€ 
20 Single/Double rooms

incl. breakfast
Code: EVAN Symposium

Booking Deadline: April, 29 2009
Distance to MPI EVA: 3,1 km


